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Druckpreise 2013 für Artikelgruppe 16-

Reproduktionskosten
Reprokosten 54,00 pro Stunde Film bis A5 16,80 
Satzkosten ab 19,80 Film bis A4 22,20 
Farbproof bis A4 12,00 pro Motiv Film bis A3 29,40 
Farbproof bis A3 19,20 pro Motiv Nutzenfilm 27,00 

Sieb/Klischee 37,80 
Andruckmuster 39,60 

Siebdruck/Tampondruck
Druckgruppe - Anzahl Farben < 100 Stück ab 100 ab 250 ab 500 ab 1000 ab 2500 ab 5000 ab 10000
DA - 1 39,15 0,31 0,26 0,20 0,16 0,13 0,11 0,10 
DA - 2 0,59 0,49 0,40 0,31 0,26 0,23 0,20 
DA - 3 0,81 0,69 0,56 0,45 0,38 0,33 0,29 
DA - 4 1,03 0,87 0,70 0,56 0,48 0,41 0,36 
DA - 5 1,22 1,03 0,84 0,66 0,56 0,49 0,41 

DB - 1 54,00 0,35 0,30 0,26 0,19 0,16 0,15 0,14 
DB - 2 0,66 0,57 0,47 0,38 0,31 0,29 0,26 
DB - 3 0,92 0,81 0,67 0,53 0,44 0,40 0,36 
DB - 4 1,12 0,99 0,83 0,65 0,54 0,49 0,43 
DB - 5 1,30 1,13 0,90 0,74 0,63 0,54 0,49 

DC - 1 69,53 0,45 0,40 0,37 0,31 0,29 0,25 0,21 
DC - 2 0,84 0,75 0,68 0,58 0,50 0,45 0,39 
DC - 3 1,17 1,05 0,95 0,79 0,68 0,60 0,51 
DC - 4 1,47 1,30 1,16 0,96 0,80 0,73 0,61 
DC - 5 1,73 1,51 1,34 1,13 0,93 0,83 0,70 

DD - 1 76,95 0,54 0,44 0,36 0,33 0,30 0,28 0,25 
DD - 2 0,99 0,81 0,68 0,61 0,56 0,53 0,48 
DD - 3 1,40 1,13 0,95 0,86 0,79 0,75 0,68 
DD - 4 1,77 1,43 1,16 1,08 0,98 0,95 0,84 
DD - 5 2,09 1,66 1,36 1,25 1,15 1,11 0,99 

DE - 1 91,80 0,73 0,64 0,43 0,46 0,43 0,40 0,35 
Mehrfarbig nur auf Anfrage.

Transferdruck
Druckgruppe - Anzahl Farben ab 200 ab 500 ab 1000 ab 2500 ab 5000 Druckgruppe / ab 200 ab 500 ab 1000 ab 2500 ab 5000

Format: bis 60 x 100 mm
TA - 1 0,33 0,26 0,21 0,18 0,14 TC - 1 0,75 0,67 0,58 0,51 0,44 
TA - 2 0,57 0,41 0,28 0,25 0,21 TC - 2 1,00 0,87 0,75 0,69 0,60 
TA - 3 0,85 0,56 0,34 0,31 0,28 TC - 3 1,35 1,11 0,95 0,89 0,81 
TA - 4 1,00 0,70 0,40 0,38 0,31 TC - 4 1,56 1,33 1,15 1,03 0,91 
TA - 5 1,13 0,83 0,48 0,44 0,34 TC - 5 1,70 1,46 1,29 1,15 1,05 

Allgemeine Druckvorkosten
pro Farbe und Motiv
pro Farbe und Motiv
pro Farbe und Motiv

pro Farbe und Motiv
pro Motiv

pro Farbe und Motiv

Format: bis 200 x 150 mm
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Format: bis 100 x 150 mm
TB - 1 0,57 0,45 0,38 0,31 0,24 TD - 1 0,92 0,83 0,75 0,69 0,61 
TB - 2 0,85 0,63 0,48 0,40 0,34 TD - 2 1,20 1,05 0,89 0,81 0,75 
TB - 3 1,20 0,91 0,61 0,54 0,48 TD - 3 1,48 1,25 1,09 1,03 0,95 
TB - 4 1,35 1,05 0,75 0,65 0,54 TD - 4 1,78 1,46 1,29 1,15 1,03 
TB - 5 1,48 1,18 0,89 0,75 0,61 TD - 5 1,91 1,60 1,43 1,29 1,15 

Bügelkosten: Leicht (L) 0,32 pro Stück
Mittel (M) 0,49 pro Stück
Schwer (S) 0,66 pro Stück

Lasergravur
Lasergruppe bis 500 bis 1000 ab 1000 Format bis Gruppe Preis
L1 0,36 0,30 0,26 10 cm2 CA 0,23 
L2 0,40 0,35 0,30 20 cm2 CB 0,38 
L3 0,64 0,48 0,39 50 cm2 CC 0,71 
L4 1,07 0,95 0,83 100 cm2 CD 1,24 

Rüstkosten: 18,00 
Programmerstellung: 30,00 
Andruckmuster: 18,00 

Batterien Preis / Stück Preis / Artikel
UM3/Mignon 0,30 0,17 

UM4/Micro 0,30 0,24 
Im Regelfall werden die 
notwendigen Batterien separat der 
Sendung beigelegt.

Doming Sublimationsdr
Format bis Gruppe Preis Einrichtung Format bis Gruppe Preis Einrichtung
2 cm² OA 0,20 42,00  50 cm² SA 0,84 42,00  
4 cm² OB 0,23 42,00  100 cm² SB 0,89 42,00  
6 cm² OC 0,26 42,00  150 cm² SC 0,95 42,00  
8 cm² OD 0,30 42,00  250 cm² SD 1,06 42,00  
10 cm² OE 0,35 42,00  500 cm² SE 1,39 42,00  

UV-Digitaldruck
Druckgruppe ab 100 ab 250 ab 500 ab 1000 ab 2500 ab 5000 ab 10000
UA 0,51 0,46 0,39 0,36 0,33 0,29 0,26 
UB 0,70 0,65 0,57 0,51 0,48 0,44 0,40 
UC 1,05 0,97 0,88 0,82 0,78 0,73 0,68 
UD 1,55 1,53 1,29 1,22 1,16 1,11 1,05 

Einrichtung UV-Digitaldruck 120,00 

Je nach Motiv kann es vorkommen dass eine Weißunterlegung oder eine transparente Kleberunterlegung benötigt wird.

für eine Corel Draw erstellte Vektor-Grafik, bei Satz mit vorhandenen Schriften auf Datenträger Diskette oder CD-ROM. Bei Stellung anderer Vorlagen errechnen sich die 

Jede Laserbeschriftung zeichnet sich durch die individuelle Werbeanbringung aus. Auf Grund dessen fertigen wir auf Wunsch Präsentationsmuster an. Die Kosten errechnen sich nach Arbeitsaufwand. Angegebene Preise 
beziehen sich auf die maximale Lasergröße. Preise für geringere Lasergrößen erfragen Sie bitte bei unserem Verkaufsteam.

pro Stück. zuzüglich Artikel-, Rüst- und Programmkosten.

CO2 Lasergravur

Format: bis 200 x 300 mm

Die oben genannten Preise verstehen sich in Euro freibleibend pro Stück, ab Werk, zzgl. Versand und gesetzlicher Mehrwertsteuer gem. unseren AGB. Änderungen vorbehalten.

Alle Batteriepreise sind inklusive Entsorgungskosten gemäß Batterieverordnung BATTV 10/98.

Die Preise verstehen sich pro Teil und Gravur sowie inklusive sämtlicher 

Batterie-Konfektionierung
Beilegen der Batterien in den Einzelkarton

Einlegen der Batterien in den Artikel
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